

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO NORTE	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 53/2024
	Processo Adm.: 53/2024 Data do Processo: 22/07/2024

CNPJ: 82.926.551/0001-45 **Telefone:** (48) 3658-2222
Endereço: Av. Felipe Schmidt, 2070 - Centro
CEP: 88750-000 - Braço do Norte

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 53/2024
b) Nr. Licitação: 53/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 11/09/2024
e) Objeto da Licitação: "REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO VISANDO A REFORMA E SUBSTITUIÇÃO DE ELEMENTOS DANIFICADOS EM ESCOLAS E CEIs DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC ."

Lote: 1

Participante: POTENCIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Vidros reforma 60x30 incolor 4MM - Escola João Batista	18,000	UN.	33,00	594,00
2	Vidros reforma incolor 4 MM 250x650 - Escola Matilde Niehues	17,000	UN.	50,00	850,00
3	Janela vidro incolor refeitório 1800x1100 - Adolfo Wiggers	1,000	UN.	949,00	949,00
4	Janela vidro incolor refeitório 2200x1100 - Adolfo Wiggers	1,000	UN.	1.045,00	1.045,00
5	Vidros reforma incolor 250x650 4MM - Adolfo Wiggers	7,000	UN.	60,00	420,00
6	Janela de vidro sanfonada 2500x1000 - Antônio Rohden	1,000	UN.	1.590,00	1.590,00
7	Vidros reforma incolor 600x200	135,000	UN.	33,00	4.455,00
Total do Participante:					9.903,00

Lote: 2

Participante: POTENCIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA

8	Espelho 4MM 600x1200 com dupla face - CEI Edith Gesser	2,000	UN.	248,00	496,00
9	Espelho 4MM 600x1200 com dupla face - CEI Favinho de Mel	2,000	UN.	248,00	496,00
10	Espelho 4MM 600x1200 com dupla face - CEI Nossa Senhora das Graças	2,000	UN.	248,00	496,00
11	Espelho 4MM 600x1200 com dupla face - CEI Ana Alice da Silva	2,000	UN.	248,00	496,00
12	Espelho 4MM 600x1200 com dupla face - CEI Pequeno Príncipe	2,000	UN.	248,00	496,00
13	Espelho 4MM 600x1200 com dupla face - CEI Ana Roling Wiggers	2,000	UN.	248,00	496,00
14	Espelho 4MM 600x1200 com dupla face - CEI São Januário	2,000	UN.	248,00	496,00
15	Espelho 4MM 600x1200 com dupla face - CEI Bela Vista	2,000	UN.	248,00	496,00
16	Espelho 4MM 600x1200 com dupla face - CEI Algodão Doce	2,000	UN.	248,00	496,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	Espelho 4MM 600x1200 com dupla face - CEI São Francisco	2,000	UN.	248,00	496,00
18	Espelho 4MM 600x1200 com dupla face - CEI Isaura Uliano	2,000	UN.	248,00	496,00
19	Espelho 4MM 600x1200 com dupla face - CEI Adriana Viana	2,000	UN.	248,00	496,00
20	Espelho 4MM 600x1200 com dupla face - CEI Antônio Volpato	2,000	UN.	248,00	496,00
21	Espelho 4MM 600x1200 com dupla face - CEI Mãe Joaquina	2,000	UN.	248,00	496,00
22	Espelho 4MM 600x1200 com dupla face - CEI Mundo Encantado	2,000	UN.	248,00	496,00
23	Espelho 4MM 600x1200 com dupla face - Vila Nova	2,000	UN.	248,00	496,00
24	Espelho 4MM 600x1200 com dupla face - Rosa Mota	2,000	UN.	248,00	496,00
Total do Participante:					8.432,00

Lote: 3**Participante: POTENCIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA**

25	Quadro de tela - CEI Algodão Doce	9,500	MT	132,00	1.254,00
26	Quadro de Tela - CEI São Francisco	3,300	MT	132,00	435,60
27	Manutenção e troca de telas - CEI Isaura Uliano	8,800	MT	132,00	1.161,60
28	Manutenção e troca de tela - CEI Adriana Viana	2,500	MT	132,00	330,00
29	Manutenção e troca de telas - CEI Edith Gesser	7,500	MT	132,00	990,00
30	Manutenção e troca de telas - CEI Favinho de Mel	9,300	MT	132,00	1.227,60
31	Manutenção e troca de telas - Nossa Senhora das Graças	7,200	MT	132,00	950,40
32	Manutenção e troca de telas - CEI Ana Alice Silva	2,800	MT	132,00	369,60
33	Manutenção e troca de telas - CEI Pequeno Príncipe	4,200	MT	132,00	554,40
34	Manutenção e troca de telas - CEI Ana Rohling	10,200	MT	132,00	1.346,40
35	Manutenção e troca de telas - CEI São Januário	6,000	MT	132,00	792,00
36	Manutenção e troca de telas - CEI Bela Vista	2,500	MT	132,00	330,00
Total do Participante:					9.741,60
Total Geral:					28.076,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DE CENTROS EDUCACIONAIS INFANTIS	05.001.12.365.0006.2019.3.3.90.00.00	R\$ 18.624,26
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.0006.2016.3.3.90.00.00	R\$ 10.443,92

Braço do Norte, 11/09/2024

.....
ROBERTO KUERTEN MARCELINO
PREFEITO